
SLOVO OBČANŮM

č. 11 – listopad 2016

ročník XXII

Vážení spoluobčané,
velmi rychle se přiblížila doba 

adventní, čas čekání a přípravy na 
Vánoce a tím i konec roku. Tyto chví-
le začínají být i chvíle bilancování 
celého roku. Toto je také doba shrnu-
tí, co se událo v naší obci. 

Příprava rozpočtu na rok 2017 
nás nutí ke zhodnocení ještě neskon-
čeného roku 2016. Co se v tomto 
roce povedlo a co ne.

Tento rok byl a je zaměřen pře-
vážně na projektové přípravy. Po-
stupně jsme vás během roku o všech 
připravovaných i realizovaných 
akcích informovali. Připravoval se 
projekt zahrady školky na ulici Ho-

 

lanova, který zatím čeká na svou 
realizaci, protože v hodnocení do-
tačního programu z MMR nebyl 
úspěšný. Pokračovalo se také v pro-
jektové dokumentaci na krytý bazén.  
O projektu vás budeme informovat  
v některém z dalších čísel nebo i na 
veřejné prezentaci. Mezi již zmíně-
nými byl projekt sociálního bydlení, 
rozšiřování kapacity základní školy 
a mnoho jiných. 

Rád bych se ohlédnul za krás-
nou akcí. Českoveský bál se letos 
velmi povedl. Velké úsilí organi-
zátorů ze školy i obce přineslo své 
ovoce a spousty spokojených lidí. 
Takže ještě jednou velké díky všem, 
kteří organizovali i přišli.

A rok samozřejmě nekončí. Hned 
po bále se začaly chystat další akce 
– Českoveský Mikuláš, Vánoční 
dílničky, Českoveské vánoční trhy  
a Vánoční koncert. Bližší pozvánky 
najdeme uvnitř dnešního čísla, kde 
si každý může vybrat podle času  
i nálady.

Vážení spoluobčané, přeji vám 
co nejklidnější prožití adventní 
doby i Vánoc v přítomnosti vašich 
blízkých.

Petr Mudra

INFORMACE Z ÚŘADU

•	 V pátek 30.12.2016 proběhne svoz plastového odpadu v pytlích. Pytle	si	nachystejte	ke	svozu	den	předem.	
Pytle	si	i	v	příštím	roce	můžete	zdarma	vyzvednout	na	Obecním	úřadě	Česká	Ves	po	uhrazení	poplatku	za	odpad.	Pytle	
jsou	baleny	do	balíčků	po	12	ks	(1	ks	na	měsíc).	Pokud	budete	potřebovat	během	roku	více	pytlů,	můžete	si	je	zakou-
pit	na	OÚ	Česká	Ves	(1	ks	za	5,-	Kč).	Plastový	odpad	však	můžete	dávat	do	jakýchkoliv	plastových	pytlů	–	nemusí	být	
„obecní“.

•	 Také	v	 roce	2017	budou	Technické	služby	Jeseník	a.s.	vyvážet	popelnice	s	komunálním	odpadem	v	 liché	 týdny		
v	úterý,	kontejnery	s	papírem	v	liché	týdny	a	kontejnery	s	plasty	v	sudé	týdny,	kontejnery	na	sklo	dle	potřeby.

•	 V úterý 29.11.2016 proběhl poslední svoz odpadových nádob s bioodpady v letošním roce. Technické	
služby	Jeseník	zahájí	svoz	nádob	na	bioodpad	opět	na	jaře	2017.	Také	výdej	nádob	na	bioodpad	pro	občany	České	Vsi	
bude	možný	až	na	jaře	2017.	O	všem	budete	včas	informováni	v	Českoveském	zpravodaji.	Přes	zimní	období	je	možné	
bioodpad	ukládat	do	sběrného	dvora	v	areálu	TS	Jeseník,	který	je	pro	občany	České	Vsi	otevřen	každý	čtvrtek	od	9.00	
do	17.00	h.

•	 Z technických důvodů bude ve čtvrtek 01.12.2016 od 10.00 do 15.30 h a v pátek 02.12.2016 od 7.00 
do 12.00 h Obecní úřad v České Vsi pro veřejnost uzavřen. 

•	 Letošní	poslední	zasedání	Zastupitelstva	obce	Česká	Ves	se	koná	ve	čtvrtek	15.12.2016	v	17.00	hod.	v	jídelně	Zá-
kladní	školy	Česká	Ves. 
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Pečovatelská služba je tu pro vás, naším úkolem je vaše spokojenost  
a služba podle vašich přání a potřeb

Informace o revizích kotlů na pevná paliva

Mladí hasiči
V sobotu 15. října 2016	SDH	Česká	Ves	uspořádal		

v	areálu	Základní	školy	Česká	Ves	soutěž Mladých hasi-
čů pro	 všechny	 kolektivy	 v	 našem	 okrese	 Jeseník.	 Žáci	
soutěžili	v	disciplíně	běh	60	m	s	překážkami	(jednotlivci).	
Tato	disciplína	patří	 také	do	hry	Plamen,	ale	výsledky	se	
do	ní	nepočítají.	V	této	soutěži	bojuje	každý	sám	za	sebe,	
takže	jednotliví	soutěžící	získají	cenu	sami	za	sebe,	ne	za	
kolektiv,	 i	 když	 přijely	 kolektivy	MH.	Disciplína	 se	 u	 nás	
běžela	 poprvé	 a	 po	 vyhodnocení	 celé	 soutěže	 bylo	 SDH	
Česká	Ves	pochváleno	za	uspořádání	této	soutěže.	Zahá-
jení	se	zúčastnil	starosta	obce	Česká	Ves	Ing.	Petr	Mudra,	
který	popřál	všem	mládežníkům	hodně	úspěchů.	Ukončení	
se	 zúčastnila	místostarostka	 obce	 Česká	 Ves	Mgr.	 Alena	
Krčmářová,	 která	 se	ujala	předávání	 cen	 jednotlivým	ví-
tězům.	Konkurence	byla	veliká,	neboť	přijelo	11	kolektivů		
a	 ty	 soutěžily	 v	kategorii	mladší	–	dívky,	 chlapci	a	kate-
gorii	starší	–	dívky,	chlapci.	Celkem	se	soutěže	zúčastnilo		
91	mladých	hasičů.
Mladí	hasiči	z	České	Vsi	ve	svých	kategoriích	bojovali	

ze	všech	sil	a	umístění	bylo	následující:	Kat.	mladší	dívky		
z	celkového	počtu	21	dívek:	1. místo	Tereza	Smékalová,	
7. místo	Eliška	Podešvová	a	11. místo Anna	Došková.	
Kat.	mladší	chlapci	z	celkového	počtu	27	chlapců:	2. mís-
to Josef	Třaskalík	a	5. místo	Erik	Skypala.	Kat.	starší	dívky		
z	celkového	počtu	20	dívek:	13. místo	Barbora	Staňková.	
Kat.	starší	chlapci	z	celkového	počtu	23	chlapců:	4. místo 
Jakub	Žálčík,	7. místo Jakub	Lašák,	8. místo	Roman	Badi	
a	11. místo	Daniel	Jurčík.
Touto	 cestou	 děkuji	 mladým	 hasičům	 Lucii	 Brejzové,	

Nele	 Trlicové	 a	 Dominiku	 Pasekovi	 z	 našeho	 kolektivu,	

O	jejím	poslání	a	rozsahu	poskytovaných	služeb	vás	bude-
me	podrobněji	informovat	3	x	ročně.	Jinak	nás	najdete	na	
webových	stránkách	obce	a	ve	vitrínce	u	Obecního	úřadu	
Česká	Ves.

S	blížícím	se	termínem	31.12.2016	přibývají	také	do-
tazy	občanů	na	nové	revize	kotlů	na	tuhá	paliva.
Aktuální	povinnost	mít	od	nového	 roku	platnou	 revizi	

kotle	na	tuhá	paliva	se	vztahují	na	topeniště	od jmeno-
vitého tepelného příkonu 10 kW do 300 kW, pokud 
slouží jako zdroj tepla pro teplovodní soustavu 
ústředního vytápění. Revizi	 vám	 provede	 osoba,	 pro-
školená	 výrobcem	 vašeho	 kotle.	 Seznam	 těchto	 osob	 je	
zveřejněn	 na	 stránkách	 Hospodářské	 komory	 České	 re-
publiky	na	stránkách	www.komora.cz	(informace	hledejte	
pod	odkazem	uvedeným	zde	na	obrázku).
		

kteří,	i	když	tuto	disciplínu	neběželi,	byli	velkou	podporou	
pro	kamarády.	Dále	děkuji	dorostencům	Vojtěchu	Doškovi		
a	Františku	Nedavaškovi,	kteří	celou	soutěž	motali	a	motali	
hadice.
Také	děkuji	vedení	a	zaměstnancům	ZŠ	Česká	Ves	za	

propůjčení	 školního	 areálu,	 panu	 starostovi	 a	 paní	 mís-
tostarostce	za	jejich	podporu	a	také	všem	členům	našeho	
SDH	za	velkou	pomoc	při	přípravě	celé	soutěže.

	
Renata Baďurová – vedoucí MH

Adresa:	Dana	Vaiglová,	vedoucí	DPS	Česká	Ves,	Jánského	
76,	790	81	Česká	Ves,	tel.:	584	428	403	–	kl.	20,	mobil:	
605	920	180

Velmi	podrobně	je	na	téma	revizí	zpracován	článek	na	
webových	 stránkách	 Ministerstva	 životního	 prostředí	 –	
http://www.mzp.cz/cz/news_161011_revize_kotlu.
S	dotazem	se	můžete	obrátit	také	přímo	na	výrobce	vaše-
ho	kotle,	příp.	na	odbor	životního	prostředí.

Ing. Jana Kamlerová
Městský úřad Jeseník, odbor životního prostředí

tel.: 584 498 412, e-mail: jana.kamlerova@mujes.cz
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Českoveský bál
V	 sobotu	 12.	 listopadu	 2016	 večer	 byl	 kolem	 hotelu	

Zlatý	 Chlum	 čilý	 ruch.	 Počty	 vstupenek	 prodaných	 již	 v	
předprodeji	 dávaly	 tušit,	 že	 jedna	 z	 akcí	 pořádaných	při	
příležitosti	600	let	obce	Česká	Ves	bude	mít	hojnou	účast		
a	oslavy	vyvrcholí	významnou	společenskou	událostí.
Organizátoři	přípravu	nepodcenili	a	tak	bylo	možné	na-

bídnout	 pestrý	 program	 obohacený	množstvím	 rozmani-
tých	cen	ve	hře	o	štěstí	a	okořeněný	pochoutkami,	které		
v	maximální	 čerstvosti	 doputovaly	 tradičně	 z	 jídelny	 zá-
kladní	školy.	
Skupina	Fantasia	a	kapela	Tonight	spojily	své	hudební	

síly	a	mistrovským	výkonem	udržely	tanečníky	na	parketu	
v	 pekelném	 rytmu	 skladeb	 různých	 stylů	 i	 standardních	
tanců.	Jejich	repertoárový	playlist	je	obdivuhodný,	pěvec-
ké	výkony	dosahují	kvalit	originálu.	Ochota	hrát	a	zpívat	
do	časných	ranních	hodin	byla	oceňována	bouřlivým	po-
tleskem	a	neutuchající	chutí	k	tanci.	
Se	 stejným	 nadšením	 a	 láskou	 k	 folklorním	 písním	

vystoupila	 i	 Cimbálová	muzika	 Radovan	 z	 Napajedel,	 se	
kterou	si	notovaly	s	úsměvem	u	vínečka	početné	skupiny	
posluchačů.	 Zvučné	 hlasy	 souzněly	 se	 strunami	 cimbálu		
a	houslí	a	pohladily	duši.	„Ej	milá,	milá,	milušičká,	ligotala	
sa	hvězdička	anjel	moj…“	–		cimbálovka	a	František	Surmík	
jsou	prostě	srdeční	záležitost.	
Dalším	milým	překvapením	bylo	vystoupení	žáků	devá-

tých	ročníků,	kteří	společně	s	paní	vychovatelkou	Petrou	
Vedrovou	a	paní	učitelkou	Silvií	Svobodovou	nacvičili	slav-
nostní	polonézu	a	v	premiéře	zahajovali	Českoveský	bál.	
Odměnou	jim	byl	dlouhý	potlesk,	obdiv	a	dojetí	mnohých	
rodičů,	když	viděli	své	ratolesti	ve	společenském	oblečení	
a	při	párovém	tanci.	Za	jejich	nasazení	při	nacvičování	by	
je	ocenila	i	porota	ve	Stardance.
Nabitý	program	doplnilo	vystoupení	tanečníků	skupiny	

POSTRPOI	z	Postřelmova,	které	ozářilo	sál	laserovou	svě-
telnou	show.	Na	jejich	dynamické	žonglování	byla	skvělá	
podívaná.	V	originálních	barevných	kompozicích	se	objevi-
lo	i	logo	oslav,	obce	a	školy,	což	umocnilo	pocit	přirozené	
radosti,	že	se	věci	daří	a	hrdosti,	že	jsme	součástí	spole-
čenského	života	obce.
Na	 bále	 si	 všichni	 užili	 příjemné	 chvíle	 v	 přátelském	

prostředí	a	věříme,	že	se	společně	budeme	těšit	na	další	
ročník,	protože	u	nás	rozhodně	neplatí	„třikrát	a	dost“.
Poděkování	 patří	 hlavním	 pořadatelům	 –	 zástupcům	

obce,	 spoluorganizátorům	 –	 škole	 a	 Radě	 rodičů,	 všem	
pomocníkům	–	 Ženám	Česká	Ves	 a	Hasičům,	 panu	Čin-
čalovi	 za	 technické	 zázemí	 a	 propagaci,	 panu	Havlíčkovi		
a	 číšníkům	na	 „place“,	 kteří	 při	 náročné	 šichtě	 nachodi-
li	tolik,	co	ostatní	natancovali,	sponzorům	a	v	neposlední	
řadě	hostům.

Každý	 střípek	 pomoci	 vytvořil	 nádhernou	 mozaiku	 –		
obraz	krásného	zakončení	oslav,	na	které	budeme	s	radostí	
vzpomínat.

Za ZŠ Česká Ves Mgr. Leona Steigerová
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Drakiáda 2016

Z historie - Dobrodruh z Afriky

Letošní	podzimní	počasí	nám	moc	nepřálo.	Nakonec	se	
přece	jen	umoudřilo,	a	tak	se	ve	středu	2.	listopadu	2016	
uskutečnil	další	ročník	oblíbené	soutěže	v	pouštění	draků.
Všichni	účastníci	drakiády	se	sešli	u	školy	a	společně	se	

vydali	na	kopec	„U	Komínků“.	Zde	se	seznámili	s	pravidly	
soutěže	a	hlasitým	„	Hurá“	soutěž	zahájili.	Větřík	pofuko-
val,	a	 tak	byla	během	chvilky	obloha	plná	krásných	dra-
ků.	Opravdu	bylo	na	co	se	dívat.	Menším	dětem	pomáhali	
chlapci	z	9.	třídy,	kterým	tímto	děkujeme.	Draci	spokojeně	
poletovali	a	porota	měla	velmi	těžké	rozhodování.
Nakonec	 v	 kategorii	 vlastnoručně	 vyrobených	 draků	

ocenila	 tyto	 žáky:	 B.	 Mudrová,	 E.	 Vašíčková,	 N.	 Krystý-
nová.	 V	 kategorii	 kupovaných	 draků	 rozhodovala	 hlavně	
samostatnost	a	technika	při	pouštění	draků.	Porota	vybrala	
tyto	děti:	J.	Stiskala,	J.	Schneider,	M.	Rybár,	N.	Bořutová,	
sourozenci	Budinovi	a	E.	Marcinová.
Ale	 vyhráli	 vlastně	 všichni	 a	 nikdo	 neodešel	 s	 prázd-

Následující text je použit z německy psané kroniky  
č. 2 obce Česká Ves z let 1921–1945 (vlastní poznámky 
– psané kurzívou).

Nabízíme vám další část obsáhlého dopisu cestovatele 
Emina Pascha panu Antonu Heckelovi, někdejšímu maji-
teli rychty a také starostovi České Vsi v době od 1873 do 
1882. Jeho první část byla uveřejněna v jednom z minu-
lých čísel Českoveského zpravodaje.
Tak	 jsem	 ti	 nyní	 v	 krátkosti	 ukázal	 zemi	 a	 lid;	 dů-

vodem,	 který	mě	 přiměl,	 abych	 se	 usadil	 právě	 zde,	 je	
to,	 že	 je	 odtud	 snazší	 komunikace	 s	 vnitrozemím,	 hoj-
nost	 potravin,	 které	 si	 lze	 lehce	 obstarat,	 s	 trochou	 ši-
kovnosti	 je	 možné	 snadno	 ovládat	 černochy,	 rychle	 se	
dá	 rozvíjet	 úspěšný	 obchod	 a	 také	 spojení	 přes	 moře	
k	 pobřeží	 lze	 provádět	 snadno	 a	 rychle.	 Nová	 stani-
ce	 se	 staví	 na	 vrcholku	 oblasti	 dun,	 kde	 je	 každopád-
ně	 nejzdravější	 místo	 v	 krajině.	 Mám	 doposud	 hotové		
2	mosty,	 jeden	 dům	 se	 3	místnostmi	 pro	 šéfa	 základny	
a	další	dům	se	3	pokoji	a	velkou	verandou	a	nyní	stavím	
důkladné	skladiště	z	kamene,	které	bude	hotové	snad	asi	
za	14	dnů,	pokud	zase	nepřijdou	ty	příšerné	deště,	 jaké	
jsme	měli	 v	 prvním	 období	 a	 které	 nám	 bránily	 v	 jaké-
koli	práci.	Čemu	vy	tam	říkáte	průtrž	mračen,	nazýváme	
my	 zde	 silným	 deštěm.	 Jeden	 takový	 déšť	 mi	 jednoho	
dne	 odplavil	 během	půl	 hodiny	můj	 s	 velkým	úsilím	 vy-
budovaný	most	a	podemlel	můj	dům,	který	se	zřítil.	Tak	
tady	začínáme	zase	od	začátku.	Působím	zde	jako	staveb-
ní	mistr	a	vrchní	polír,	 již	nějakou	dobu	 rád	spolupracuji		
s	místními	dělníky,	abych	jim	ukázal,	že	běloši	tomu	lépe	
rozumí.	Na	nedostatek	práce	si	nemohu	stěžovat.	Služba		
u	 nemocných,	 stavební	 práce,	 moje	 písemnosti,	 sbírky		
a	 preparování,	 jednání	 s	 domorodci	 a	 tisícero	 drobnos-
tí,	 které	 jsou	nutné	pro	 vedení	 expedice	 s	 asi	 300	 lidmi		
a	jejich	zásobování.	Doposud	to	šlo	všechno	stále	obstojně	
a	já	jsem	to	přes	svůj	věk	zvládal	docela	dobře.	Teď	ale	
nastává	čas,	že	vyklidím	pole	jiným	a	ve	zdraví	se	vrátím		

nou.	Účastníci	soutěže	dostali	na	památku	účastnický	list	
a	 sladkou	 odměnu.	 Po	 závěrečném	 zhodnocení	 a	 podě-
kování	všem	za	účast	jsme	za	velkého	potlesku	příjemně	
strávené	odpoledne	ukončili.

Mgr. Blanka Sobalová

z	tohoto	putování.	Pokud	ještě	nezemřu	při	návratu,	chci	
se	poohlédnout	po	nějakém	zákoutí,	kde	bych	si	konečně	
po	veškerém	tom	cikánském	životě	mohl	odpočinout.
Těším	se	na	slíbené	fotografie	Gräfenbergu,	protože	se	

mi	asi	nebude	tak	dobře	dařit,	abych	opět	brzy	spatřil	Slez-
sko.	Jak	rád	bych	zase	jednou	viděl	jehličnatý	les	a	odpočíval		
v	 jeho	–	pro	mě	nezapomenutelné	–	vůni!	Ten	nám	zde	
opravdu	chybí	a	člověk	na	to	stále	myslí.
Tady	lidé	neumí	používat	peníze.	Našimi	směnnými	pro-

středky	jsou	kusy	obyčejné	bavlněné	látky	na	větší	platby	
a	hromádky	po	100	kusech	mušlí	kauri	jako	drobné	mince.	
Člověk	si	na	to	také	zvykne,	a	když	jsem	byl	na	pobřeží,	
přišlo	mi	docela	zvláštní,	muset	platit	penězi.	Doufám,	že	
budeme	i	zde	pěstovat	bavlnu	a	můj	nástupce	–	neboť	já	
zůstávám	už	jen	několik	málo	dnů	–	snad	zkusí	tkát,	jak	
jsem	to	nechal	dělat	já	ve	své	provincii.
Je	zde	nepříjemně	chladno	a	brzy	 ráno	si	 člověk	do-

cela	 rád	 oblékne	 svrchník.	 Kolem	 poledne	 se	 pak	 otep-
lí;		doposud	jsem	ale	nikdy	nezaznamenal	víc	než	30°	C,		
a	 to	 opravdu	 není	 žádné	 horko.	 Když	myslím	 na	 to,	 že		
v	Chartúmu	ukazoval	 teploměr	v	poledne	ve	stínu	často	
45°	C,	v	Dungole	dokonce	až	50°	C,	tak	tady	trochu	mrz-
nu.	Lidé	mohou	docela	dobře	upotřebit	silné	bavlněné	lát-
ky	a	já	chci	ještě	před	mým	odjezdem	postavit	tkalcovský	
stav,	pokud	to	zvládnu.
Chceš	se	dozvědět	něco	o	trpaslících?	No,	jsou	to	také	

černoši,	velmi	malé	postavy	–	jeden	metr	–	často	velmi	pěk-
ně	tvarované,	ale	jsou	zlí	a	vůbec	nejsou	oblíbení	u	svých		
sousedů.	Ostatně,	někteří,	které	jsem	držel	ve	svém	příbyt-
ku,	si	docela	zvykli	a	dobře	vykonávali	svou	práci;	zůstáva-
jí	ale	stále	trochu	svéhlaví.	Obývají	hluboké	lesy	ve	vnitro-
zemí	a	zřejmě	se	na	nějaký	čas	přemísťují	někam	jinam.	
Celkově	vedou	toulavý	život	 lovců	a	střílejí	své	otrávené	
šípy	s	dokonalou	precizností.	Poznal	jsem	je	nejdříve	da-
leko	na	západě	u	kanibalů	v	Manbultě	a	Niamniamu	a	pak		
jsem	 je	 znovu	 našel	 v	 hlubokých	 lesích,	 které	 pokrývají	
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svahy	Ruanzori	s	ledovou	čepicí	na	vrcholu.	Pravděpodob-
ně	na	ně	také	opět	narazím	v	Ruhando.
Chci	 se	 také	 postarat	 o	 slonovinu;	 jsem	 schopen	 si		

v	Nyandě	obstarat	nějaké	maličkosti,	které	se	dají	dopra-
vit,	a	tak	ji	chci	poslat.
Bylo	by	snadné	poslat	cokoli,	ale	ta	cesta	800	mil	od	

pobřeží!	Pak	už	nejsou	žádné	potíže,	neboť	ze	Zanzibaru	
se	provozuje	pravidelné	spojení	parníkem.
Tak,	a	pro	dnešek	je	to	asi	dost;	tolik	jsem	ti	toho	na-

žvanil,	že	ti	z	toho	musí	být	úzko.	Koncem	tohoto	měsíce	
cestuji	do	Karagwe;	zdejší	král	už	pro	mě	dvakrát	poslal		
a	já	tady	zamýšlím	založit	stanici,	která	by	měla	ochraňo-
vat	obchodování.	Odtamtud	se	má	jít	na	západ,	do	nezná-
ma,	kde	i	na	mapách	je	bílé	místo.	Snad	tam	bude	práce,	
při	které	si	člověk	může	získat	úctu.	Něco	nového	z	příro-
dovědného	hlediska	se	tam	určitě	také	najde.
A	tak	pro	dnešek	žij	blaze	a	zase	mi	brzy	napiš.	Pozdrav	

Bůh	a	na	shledanou	–	aspoň	v	dopisech.

V	dlouhodobém	přátelství
Dr.	Emin	Pascha.“

Další	 zprávy	 o	 Eminu	 Paschovi,	 obsažené	 v	 Mo-
ravsko-slezském	 tisku,	 8.	 ročníku	 č.	 88	 a	 97,	 v	 10.	 roč-
níku	 č.	 24	 a	 58,	 jsou	 výňatky	 z	 různých	 listů,	 které	 dá-
vají	 krátký	 výklad	 o	 jeho	 objevitelské	 cestě	 k	 Viktorii	
Nianze	 (Viktoriino	 jezero),	 o	 zprávách	 o	 jeho	 údajné	
smrti	 a	 o	 jeho	 úplném	 oslepnutí.	 12.	 ročník	 Moravsko-
-slezského	 tisku	 podává	 v	 č.	 12	 podrobnou	 zprávu		
o	vyšetřování	způsobu	zavraždění	badatele	nepřátelským	
domorodcem	ze	zkoumané	oblasti,	které	probíhalo	na	kon-
ci	května	1894.

Na celou knihu s názvem Den tyske Emin Pascha-Ex-
pedition o 481 stranách se můžete podívat na	http://www.
nb.no/nbsok/nb/45caf0a6db31a36789e5ee62b1d43371.
nbdigital?lang=no#0

Z kurentu přepsal Roman Janas,  
do češtiny přeložila Mgr. Jana Reichlová

Náš člen klubu - závodník Zdeněk Antony
Zdeněk	se	narodil	24.3.1957	v	Jilemnici	a	vyrůstal	–	jak	

mi	řekla	lyricky	jeho	Hanička	–	v	malebné	vesničce	Košťá-
lov	v	Podkrkonoší.	Již	v	mládí	měl	kladný	vztah	ke	všemu,	
co	vonělo	benzínem.	Jak	sám	říká	–	byl	jsem	trochu	lump.	
V	8	 letech	neodolal	a	 tátovým	autem	trénoval	smyky	na	
místním	fotbalovém	hřišti,	které	rozjezdil.	Táta	dostal	po-
kutu	 a	 zaplatil	 škodu.	 Zdeněk	 výprask.	 Jeho	 další	 vášní	
byla	do	13	let	rybařina.	Po	dovršení	13	let	si	otec	Zdeňka	
předvolal	a	moudře	řekl:	Milý	Zdeňku,	jsi	již	dost	starý	a	je	
třeba	začít	trénovat	naplno	motokros!
Zdeňkův	táta	byl	motokrosový	a	soutěžácký	závodník	

a	jezdil	úspěšně	v	československé	reprezentaci!	Život	šel	
dál	a	náš	Zdenda	se	při	závodění	a	tvrdém	tréninku	stačil	
vyučit	opravářem	zemědělských	strojů.	Závodění	bylo	však	
přednější.	Veškerá	dřina	se	zúročila	v	letech	1975	a	1976,	
kdy	byl	juniorský	mistr	republiky.	Samozřejmě	si	ho	všimli	
bafuňáři	z	Dukly	Olomouc	a	poslali	mu	povolávací	rozkaz	

do	Olomouce.
Tady	si	v	motokrose	vyjezdil	1x	mistra	republiky	a	2x	

mistra	 republiky	 družstev.	 Po	 skončení	 vojenské	 služby		
v	roce	1978	se	upsal	Dukle.	Ve	své	práci	byl	úspěšný	a	stá-
le	se	v	závodech	umísťoval	na	bedně,	nebo	do	10.	místa.	
V	roce	1983	dovezl	do	republiky	jako	první	motokrosový	
motocykl	Yamaha,	na	kterém	si	vyjezdil	mistra	republiky.	
Vedení	Dukly	nemohlo	rozdýchat,	že	jezdí	na	kapitalistic-
kém	stroji	a	tak	ho	vyhodili.
Roku	 1984	 nastoupil	 do	 Střediska	 vrcholového	 spor-

tu	 ve	 Strakonicích	 a	 dělal	 testovacího	 jezdce.	Následují-
cího	 roku	 se	 oženil	 se	 svou	 krásnou	 fanynkou	Haničkou		
a	v	roce	1985	se	jim	narodila,	jak	jinak,	dcera	Hanička.	Ve	
Strakonicích	bydleli	3	roky	a	1	rok	v	Plzni	a	od	90.	roku	ve	
Valticích.	V	roce	1987	odešel	do	Rakouska,	kde	jezdil	mis-
trovství	světa	v	motokrosu	za	firmu	Horst	Kaudela	–	pro-
dejce	motocyklů,	která	ho	sponzorovala.	Jezdil	ve	stejném	
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týmu	 s	 čtyřnásobným	 mistrem	 světa	 Belgičanem	 Harry	
Evertsenem.	Jeho	syn	Stefan	byl	desetinásobný	mistr	svě-
ta	a	má	na	kontě	101	vítězství	v	GP.	Dále	Zdeněk	povídá	–	
představ	si,	že	jsem	každé	ráno	snídal	s	takovou	světovou	
hvězdou	–	úžas!	Po	snídani	se	rozešli	ke	svým	motorkám,	
do	 posilovny	 a	 na	 tréninky.	 Tři	 roky	 se	 Zdeněk	 věnoval	
cirkusu	 mistrovství	 světa	 v	 Rakousku,	 Francii,	 Němec-
ku,	Holandsku,	Belgii.	Tak	 jsem	se	Zdeňka	zeptal	–	proč	
né	do	USA?	–	 jó,	 to	bylo	tvrdé	–	na	sezonu	jsem	dostal		
2	motorky	a	částku	peněz.	S	tím	jsem	musel	vydržet	celou	
sezonu	–	na	 zámoří	 to	 nestačilo.	 V	MS	 se	umísťoval	 do		
10.	místa.	Nejlepší	výsledek	bylo	6.	místo.	Někdo	si	řekne	
proč	ne	první.	Zdenda	mi	vyprávěl	–	na	závody	MS	přijelo	
200	nadržených	jezdců	a	do	závodu	se	přes	síto	v	kvali-
fikacích	mohlo	dostat	jen	40	–	to	byl	tvrdý	mazec.	Já	se	
vždy	kvalifikoval!	V	roce	1990	ukončil	raubírnu	v	mistrov-
ství	světa.	Od	roku	1991	do	roku	1996	pracoval	u	svého	
sponzora	 jako	mechanik	na	soutěžních	a	motokrosových	
motorkách.	Začátkem	roku	1996	začal	podnikat	a	pořídil	
si	autoservis	s	pneuservisem.	Ale	v	roce	2006	Zdeňka	čím	
dál	tím	víc	svrběly	ruce	–	ve	spaní	se	začal	budit,	blouznil	
atd.	Nedalo	se	nic	dělat	a	tak	si	pořídil	auto	a	stal	se	mistr	
republiky	v	autokrose	v	divizi	plechových	aut	4x4.	V	roce	
2007	si	první	místo	zopakoval.	Nastalo	však	další	 svrbě-
ní	 rukou	a	blouznění	a	Zdeněk	přešel	znovu	na	motorky	
a	v	 roce	2009	a	2010	 jezdil	SUPERMOTO	a	stal	 se	 zase		
2x	mistrem	republiky	ve	třídě	MITAS.
Ptám	se	Zdeňka	–	a	co	zranění?	–	odpověď	–	 furt	–	

otřesy	mozku,	otevřené	zlomeniny,	sešroubovaná	kolena,	
rozmašírované	krční	obratle	atd.	Nějak	mi	při	tom	sezna-
mu	naskakovala	husí	kůže	a	začalo	mě	všechno	bolet.
A	co	děti?	–	dcera	Hanka	je	jako	maminka	–	zdravotní	

sestra.	Syn	Zdenda	narozený	v	91.	roku	začal	závodit	ve	
4	letech	motokros.	Kolem	jeho	8	let	měl	úraz	a	maminka	
nám	motokros	zatrhla.	Pořídili	jsme	buginu	a	od	té	doby	
závodil	 v	autokrose	a	umísťoval	 se	na	předních	pozicích	
–	jednou	byl	i	mistr	republiky	juniorů.	Teď	jezdí	sem	tam	
plechovky,	 jako	 já	 před	 lety	 a	 umísťuje	 se	 na	 předních	
místech.
Od	 roku	 2011	 si	 Zdena	 konečně	 trochu	 oddáchnul		

a	v	Domašově	kousek	od	Ivana	Štěpána	(dalšího	úspěšné-
ho	motokrosového	závodníka	a	člena	našeho	klubu)	koupil	

chalupu.	Sem	utíká	před	hicem,	co	je	v	létě	na	jižní	Mora-
vě.	Také	začal	jezdit	na	naše	akce,	jelikož	je	sběratel	ve-
teránů	a	před	dvěma	roky	se	stal	členem	našeho	Veterán	
klubu	Česká	Ves.
To	 je	 ve	 zkratce	 vše	 a	 není	 než	 se	 Zdenovi	 poklonit	

a	 popřát	 hodně	 zdraví	 a	 ať	 ho	 jeho	 tělesná	 zramovaná	
schránka	co	nejméně	bolí.	Proti	mně	a	normálním	smrtel-
níkům	má	výhodu,	že	za	to	co	prožil	se	svými	úrazy,	má	
určitě	posunutý	práh	bolesti	a	snáze	ji	snáší.

Jiří Hauerland 
prezident veterán klubu

Nejúspěšnější sportovec okresu Jeseník za rok 2016
Okresní	sdružení	České	unie	sportu	Jeseník	vyhlašuje	an-
ketu	Nejúspěšnější	sportovec	okresu	Jeseník	za	rok	2016.	

Jsou	vyhlášeny	následující	kategorie:
-	žáci	a	žačky
-	junioři	a	juniorky
-	muži	a	ženy	
-	nejlepší	kolektiv
-	trenér
-	kategorie	„Veterán“
-	kategorie	„Osobnost	sportu“		
-	kategorie	„Krajánek“	(sportovci	pocházející	z	našeho	okre-
su	působící	v	současné	době	ve	sportovních	klubech	mimo	
náš	region)
-	zdravotně	hendikepovaní	sportovci	
-	sportovní	akce	roku

Návrhy	 na	 ocenění	 lze	 zaslat	 na	 sekretariát	OS	ČUS	 Je-
seník,	 Dukelská	 1240	 v	 písemné	 formě	 nebo	 e-mailem	
s	 uvedením	 jména,	 příjmení,	 příslušnosti	 k	 oddílu,	 výčet	
nejlepších	 úspěchů	 v	 roce	 2016.	 Jedná	 se	 o	 sportovce,	
kteří	 dosáhli	 významných	 úspěchů	 v	 zahraničí,	 na	mezi-
národních	soutěžích	v	České	republice,	na	celorepublikové	
úrovni,	případně	na	jiných	významných	akcích.
Adresa:	OS	ČUS,	Dukelská	1240,	790	01		Jeseník,	e-mail:	
cstv.je@email.cz

Termín	 podání	 návrhů	 je	 do	 10.	 ledna	 2017.	 Výběr	 nej-
lepšího	 sportovce	 provede	 komise	 složená	 ze	 zástupců	
střešních	 sportovních	 organizací,	 zástupců	 samosprávy		
a	sportovních	redaktorů	tisku.	
Vyhlášení	ankety	proběhne	v	pondělí	27.	února	2017.

Tajemník OS ČUS
Ing. Josef Kalina
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Pozvánka na
ADVENTNÍ KONCERT

Ve středu 14. prosince 2016
v 17.00 hod.

v Domě s pečovatelskou službou Česká Ves

se	koná	adventní	koncert
v	podání	pěveckého	sboru	z	Adolfovic.

Přijměte	srdečné	pozvání	a	přijďte	se	vánočně	naladit.
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Vánoční snění
Jesenický smíšený pěvecký sbor 

26.12.2016 v 17.00 hod.
Kostel sv. Josefa, Česká Ves

Sbormistryně:	Jitka	Melicheriková
Klavírní	doprovod:	Martina	Stepaňuková		
Housle:	Jana	Hradilová
Průvodní	slovo:	Vladimíra	Hromádková	

Spolek	pro	Českou	Ves	oznamuje	všem	návštěvníkům,	
že	od	prosince	bude	muzeum	v	zimních	měsících	uzavřené.	

Mimořádně	bude	otevřeno	v	sobotu	17.12.2016		
v	době	Českoveských	vánočních	trhů.	

O	otevření	muzea	v	roce	2017	vás	budeme	včas	informovat.

Poděkování

Oznámení

Pomalu	se	blíží	konec	roku.	Při	ohlédnutí	zpátky	vidím,	
že	to	byl	rok	bohatý	na	různé	sportovní	a	kulturní	události.	
Rád	bych	se	zmínil	o	založení	Spolku	pro	Českou	Ves,	kte-
rému	se	podařilo	exponáty	vybavit	dvě	místnosti	v	muzeu	
v	prvním	patře	nad	obchodem	Jednota.	
V	současnosti	je	jedna	místnost	věnovaná	historii	obce	

Česká	Ves.	Druhou	místnost	jsem	si	vzal	na	starost	já	a	sna-
žím	se	v	ní	vytvořit	sled	historických	událostí	z	období	dru-
hé	světové	války.	Čerpám	z	desetiletého	hledání	v	místních		
archivech,	ale	i	z	archivu	v	Opavě,	Brně,	Praze.	Velká	po-
moc	přišla	z	archivu	Ministerstva	obrany	Ruské	federace,	
ruské	 a	 kazachstánské	 ambasády	 v	 Praze,	 Generální-
ho	konzulátu	Ruské	federace	v	Brně	a	Velvyslanectví	ČR		
v	Canbeře.	Podařilo	se	kontaktovat	i	pozůstalé	válečných	
zajatců	z	Nového	Zélandu,	Francie,	Anglie	a	Ruska.
Válečná	expozice	byla	slavnostně	otevřena	za	přítom-

nosti	vnuček	maršála	Koněva	a	kazachstánského	velvyslan-
ce	Serzhana	Abdykarimova.	O	měsíc	později	byla	otevřena		
i	druhá	místnost	při	příležitosti	oslav	600.	výročí	obce	Čes-
ká	 Ves.	 Od	 července	 jsme	 zavedli	 pravidelnou	 otevírací	
dobu,	 každou	 sobotu	 odpoledne	 a	 to	 až	 do	 konce	 listo-
padu.	Přes	zimní	měsíce	bude	muzeum	zavřeno	a	budou	

se	doplňovat	expozice.	I	nadále	však	zůstává	v	platnosti	
možnost	návštěvy	po	předchozí	telefonické	domluvě.	Mi-
mořádně	bude	muzeum	otevřeno	ještě	17.	prosince	2016	
v	den	vánočních	trhů.
Moc	děkuji	členům	spolku	za	odvedenou	práci.	Dále	ná-

vštěvníkům	muzea,	ale	také	sponzorům,	kteří	se	rozhodli		
v	roce	2016	přispět	finančně	nebo	materiálně	na	rozšíření	
válečné	expozice.	Jsou	to:	obec	Česká	Ves,	obec	Uhelná,	
Martin	Brynych,	Jan	Kincl	(oba	Spolek	pro	vojenská	pietní	
místa),	Antonín	Straškrába	(Agro	Česká	Ves)	a	Jiří	Chorváth		
(www.vojenskevybaveni.cz).
Pokud	 byste	měli	 i	 vy	 ostatní	 zájem	 přispět,	 můžete	

tak	učinit	jakoukoliv	částkou	přímo	na	účet	našeho	spolku	
(Spolek	pro	Českou	Ves,	z.s),	č.ú.	274497317/0300.	Pokud	
chcete	přispět	přímo	na	válečnou	expozici,	stačí	do	zprávy	
pro	 příjemce	 napsat	 „válečné	 exponáty“.	Moc	 děkuji,	 že	
svými	návštěvami	zachováváte	muzeu	přízeň.
Dovolím	si	na	závěr	citát	George	Santayana:	 „Ti,	kdo	

si	nepamatují	minulost,	 jsou	odsouzeni	k	 tomu,	aby	si	 ji	
zopakovali.“

Roman Janas
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PÁTÉ PŘES DEVÁTÉ

•	 Omlouváme	se	čtenářům	Českoveského	zpravodaje	za	tmavé	fotografie	v	minulých	číslech.	Chyba	není	na	naší	
straně.	Jednáme	s	tiskárnou	o	nápravě,	aby	se	toto	v	budoucnu	již	neopakovalo.	

•	 Počasí	už	definitivně	přebrala	paní	Zima.	Když	se	k	tomu	přidá	i	nepozornost,	není	k	neštěstí	daleko.	Nehoda		
z	28.	října	před	obchodem	Hruška	je	toho	důkazem.	Jezděte	opatrně	–	méně	je	někdy	více.

-red-

Inzerce občanů

Vítání občánků

Zveřejnění významného jubilea a narození dítěte 
 v Českoveském zpravodaji

Koupím kytaru	„Španělku“	nebo	„Gibson“	a	kontrabas.	Vše	i	silně	poškozeno,	ale	opravitelné	i	nekompletní.		
Prosím	o	podání	zprávy	na	telefonní	číslo:	737	110	063	

V	 sobotu	 12.	 listopadu	2016	 se	 konalo	 v	 naší	 obci	 v	
Domě	s	pečovatelskou	službou	druhé	letošní	vítání	občán-
ků.	 Pozvané	 byly	 všechny	 děti,	 které	 se	 narodily	 v	 roce	
2016	 a	 jejichž	 rodiče	 projevili	 zájem	 se	 této	 slavnostní	
události	 zúčastnit.	 Mezi	 občany	 naší	 obce	 přivítala	 paní	
místostarostka	Alena	Krčmářová	pět	chlapců	a	tři	děvčata.	
Jsou	 to	 Petr	 Blahušek,	 Dominik	 Caha,	 Tadeáš	 Jasenský,	
Michael	 Paseka,	 Denis	 Skřivánek,	 Nela	 Dostálová,	 Lucie	

V	 současné	 době	 je	 kladen	 velký	 důraz	 na	 ochranu	
osobních	 údajů	 a	 soukromí	 fyzických	 osob.	 Není	možné	
bez	souhlasu	občana	zveřejnit	údaje	týkající	se	jeho	osoby	
(zák.	č.	101/2000	Sb.,	o	ochraně	osobních	údajů	ve	znění	
pozdějších	předpisů).
Pokud	máte	zájem,	aby	bylo	vaše	jméno	v	souvislosti		

s	vaším	jubileem	nebo	narození	vašeho	dítěte	zveřejněno	
v	Českoveském	zpravodaji,	oznamte	to	na	Obecním	úřadě	

v	České	Vsi.
Toto	lze	provést	písemně	nebo	osobně	na	adrese	Obec-

ní	úřad	Česká	Ves,	Jánského	341,	790	81		Česká	Ves,	paní	
Lucie	Malá,	e-mail:	asistentka@cves.cz.
Samozřejmě	pokud	chcete	v	Českoveském	zpravodaji	

otisknout	 vaše	 blahopřání	 vašim	 blízkým,	 rádi	 toto	 uve-
řejníme.

Obecní úřad Česká Ves

Gina	Hayek	a	Nikol	Miková.	Sváteční	atmosféru	vyzdvihly	
svým	kulturním	programem	děti	 z	MŠ	Holanova	 s	 paní	
učitelkou	Marcinovou.
Přejeme	 všem	 dětem	 a	 jejich	 rodičům	 klidný	 život		

v	naší	obci	a	v	rodinném	životě	lásku,	spokojenost	a	po-
hodu.	

Obecní úřad Česká Ves
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Dne	10.	listopadu	2016	oslavila	své	84.	na-
rozeniny	naše	maminka	Vlasta	Hrdinová.	
Do	dalších	let	jí	přejeme	vše	nejlepší,	hlav-
ně	zdraví.	
Za	 celou	 rodinu	 přeje	 dcera	 Dana	 a	 syn		
Jaroslav.	

Dne	22.	listopadu	2016	oslavila	významné	
životní	jubileum	–	90.	narozeniny	paní	
Anna	Krčmářová.
Pevné	zdraví,	pohodu,	spokojenost	a	radost	
z	 nevšedních	 dní	 přejí	 pravnučka	 Adinka		
a	celá	rodina	Krčmářova.
	

V měsíci listopadu významné 
jubileum oslavili: 

Miroslav	Bouchal	
Ladislav	Staněk	

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

Blahopřání 

Blahopřání 
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Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČ: 636037, Tel.: 584 459 090, e-mail: info@cves.cz, http://www.cves.cz
Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Roman Janas, Kateřina Čermáková, Lucie Malá, Mgr. Dagmar Černilová, Martina Guzejová, Lenka Závorová. 

Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě.
Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.

Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10 Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.
Náklad 1000 ks. Zdarma. Grafická úprava, sazba a tisk: Studio-4, s. r. o. Toto číslo vyšlo: 30. listopadu 2016.

KŘÍŽOVKA PRO CHVÍLE POHODY Vodorovně:
A.	 kakabus	 (neruda),	 Severomorav.	 ply-
nárny	(zkr.),	podívala	se
B.	 strach,	vačnatec,	hlodavec
C.		železitá	hornina,	 střední	odborné	uči-
liště	 (zkr.),	 římsky	 50,	 armádní	 těl.	 klub	
(zkr.),	tedy	(německy)
D.		titul	 doktora,	 SPZ	 Prahy,	 větná	 spoj-
ka,	počasí,	římsky	1000,	chráněná	oblast	
(zkr.),	moje	
E.	 umělecký	styl,	zesílený	zápor,	stánek	
F.		 je	možné,	1.	ČÁST	TAJENKY,	stovky	
G.		územní	 celek,	 mužské	 jméno	 (1.8.),	
kovodělník	
H.		předložka,	někde,	římsky	1000,	kočov-
ný	kmen,	popěvek	
I.		 kvasnice,	 SPZ	 Rakovník,	 kapsa	 (slo-
vensky)
J.		druh	mouky,	2.	ČÁST	TAJENKY,	japon-
ská	jednotka	délky	
K.		nenasycené,	držitel	 investičních	kupó-
nů	(zkr.),	bděl	
L.		velké	 nádoby,	 pohřeb	 (lidově),	 malé	
množství	
M.		odstraní	 slupku,	 krát	 (německy),	 náš	
dřívější	výrobce	aut	…	Klement	
N.		kadeř,	cizí	ženské	jméno,	rabuje	
O.		osa	 (slovensky),	 kancelářská	 zkratka,	
mazlivě	hladila,	jak	(slovensky),	spojka	

Svisle: 
1.		 vražda,	 světlovlasá,	 olympijské	 hry	
(zkr.),	kruh	
2.		 sibiřský	veletok,	uražení	 (Z=Ž),	 role-
ta,	loterijní	poukázka
3.		 radiolokátor,	písmeno	R,	záliv	(A=Á)	
4.		 SPZ	 Ostravy,	 francouzský	 spisovatel	
Daniel…	(psáno	od	zadu),	semita,	měsíc	
5.		 kód	Ukrajiny,	japonský	alkohol.	nápoj	
(E=É),	číslovka,	stát	v	Himalájích	(A=Á)	
6.		 skočení,	provedeme	rosení,	psice	
7.		 harmonie,	 oslovení	 anglického	 lorda,	
francouzský	spisovatel	Alexandr…
8.		 malinový	 keř	 (I=Í),	 námořnictvo,	
označení	našich	letadel	
9.		 součást	ohně,	první	muž,	pájka	
10.		patřící	katovi,	obytný	přívěs,	polil	
11.		opice,	koření	(I=Í),	náš	zpěvák	Jiří…,	
část	závodu	
12.		zámořská	 velmoc,	 část	 Prahy,	 bytí,	
druh	horniny	
13.		obr,	 obuvník	 (S=Š),	 druh	 zeleniny	
(O=Ó)
14.		lidová	 univerzita	 (zkr.),	 zametal	
(A=Á),	bankrot,	seriálová	sestra	
15.		sudokopytník	 (Á=A),	 nápoj	 z	 mléka,	
římsky	49,	spojka	(Í=I)		

Pomůcky: DAOVÉ, PSOUN, ANOA, 
ENS, NAOMI, RI 

Tajenka:  Aby pomohl lidem vypořádat se v roce 1714 s ná-
sledky moru, zdržoval se dobrovolně v naší obci kněz…!

Řešení	dnešní	křížovky	doručte	na	OÚ	do 12.12.2016.
Vylosovaný	luštitel	(jméno	v	příštím	čísle)	obdrží	obnos	200,-	Kč	
na	OÚ	v	České	Vsi,	v	pokladně.

Tajenka z čísla 10/2016: …prvním rychtářem Paul Fischer 
Vylosován byl: Roman Kouřil, Česká Ves

Blahopřejeme


